
Síntese 
22 de novembro de 2022 

 
 

Diário Oficial da União Edição 219, Seção 3, páginas 158, 159  
 

Ministério Público da União 
Ministério Público Militar 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 200008 

Nº Processo: 19.0000.7473/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
para fornecimento de solução de gestão automatizada de ativos de rede, incluindo implanta-
ção, configuração, transferência de conhecimento e suporte técnico da solução, para o De-
partamento de Tecnologia da Informação (DTI) do Ministério Público Militar (MPM), de acor-
do com as especificações, quantidades e demais condições dO Edital e seus Anexos.. Total 
de Itens Licitados: 1. Edital: 22/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Ende-
reço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou 
https://www.gov.br/compras/edital/200008-5-00045-2022. Entrega das Propostas: a partir 
de 22/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/12/2022 
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O pregão Eletrônico será reali-
zado em sessão pública, por meio do Sistema de Compras do Governo Federal, disponível no 

endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br.. 

 

Ministério Público da União 
Ministério Público Militar 

Procuradoria-Geral de Justiça Militar 
Secretaria da Procuradoria-Geral de Justiça Militar 

Departamento de Administração 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato nº 57/2022-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Pro-
cesso nº: 19.03.0000.0008614/2022-04. Contratada: LUNAR TRANSPORTES DE VEÍCULOS 
LTDA. CNPJ: 35.415.364/0001-17. Objeto: Prestação de serviço de transporte rodoviário de 
um veículo Renault Fluence DYN20A 2012/2013 da Procuradoria-Geral de Justiça Militar para 



Síntese 
22 de novembro de 2022 

 
 
o Ministério Público do estado de Rondônia. Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação, 
com fulcro no incido II do art. 24 da Lei nº 8.666/1993. Nota de Empenho nº 
2022NE000818, de 8/11/2022. Natureza de Despesa: 33.90.39. Valor Total: R$ 3.400,00. 
Vigência: 17/11/2022 a 16/2/2023. Data de assinatura: 17/11/2022. Assinam: Rubens Perei-

ra Prado, Diretor-Geral Substituto, pelo MPM e Bianca de Souza Estanislau, pela contratada. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato nº 55/2022-MPM. Contratante: Ministério Público Militar. Pro-
cesso nº: 19.03.0000.0000715/2022-98. Contratada: GM CARVALHO UNIPESSOAL LTDA. 
CNPJ: 019.890.499/0001-88. Objeto: Prestação de serviços de copeiragem, em jornada de 
30 horas semanais, para atender à Procuradoria de Justiça Militar em Juiz de Fora. Modali-
dade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 40/2022, de 7/10/2022. Nota de Empenho nº 
2022NE000814, em 7 de novembro de 2022. Natureza de Despesa: 33.90.37. Valor mensal: 
R$ 2.281,61. Valor Anual: R$ 27.379,32. Vigência: 24/11/2022 a 23/11/2024. Data de assi-
natura: 16/11/2022. Assinam: Rubens Pereira Prado, Diretor-Geral, Substituto, pelo MPM e 
Gabriel Maciel Carvalho, pela contratada. 

 


